
謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、宮城北部森林管理署の委託素材山元公売の入札を下記のとおり施行しますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

1. 木 材 集 積 場 所 （別紙参照）

2. 入札及び開札日時 令和 ６年 １１月 １８日 （月）

入札締切 WEB： 午後１時３０分 即時開札 (入札は立米単価です)

FAX： 午後１時００分

※ＦＡＸによる入札も受け付けまが、締切は午後１時としますのでご留意お願いします。

※大衡綜合センターへFAX願います。

なお、FAXで入札された場合は確認のご連絡をくださいますようお願い致します。

3. 入 札 場 所 黒川郡大衡村大瓜字沓掛１１２

宮城県森林組合連合会 大衡綜合センター

TEL：０２２－３４５－２２０５・FAX：０２２－３４５－２９４８

4. 入 札 物 件 の 内 訳 別紙 「売払物件明細書」 参照

5. 事 務 手 続 き 本会「木材共販実施規定」に基づく

尚、入札参加者は本会に預託金として現金１０万円以上を預託お願いします。

6. そ の 他 詳細につきましては本会ホームページをご参照頂くか、

木材流通課までお尋ね下さい。

　宮城県森林組合連合会
　　仙台市青葉区上杉二丁目４－４６

　　 TEL：０２２－２２５－５９９１ ・ FAX：０２２－２２５－５９９４

令和 6年 11月 12日

◇ 入 札 の ご 案 内 ◇



別紙

〇木材集積場所

管理署 土場名 所在地 物件数 物件番号 備考及び注意事項

北部  1.三ツ峯山山元土場  黒川郡 5  No.３０７６～No.３１２０ ●林道荒れやすい状態になって

 大和町吉田  搬出期限は令和7年1月19日  おりますが、搬出できるよう

 三ツ峯山国有林  に補修いたします。

 2.門前山山元土場  本吉郡 8  No.４０５５～No.４０７０ ●林道入口にゲートを設置して

 南三陸町戸倉  搬出期限は令和7年1月19日  おります。施錠しております

 門前山国有林  のでゲート通過後は必ず施錠

 お願いします。

3.大谷川山元土場 石巻市 6  No.７００１～No.７００６ ●巻立位置の都合で以下はセット

大谷川国有林  搬出期限は令和7年1月19日  販売となります。

 No.７００１ と No.７００２

 4.岩魚沢山元土場  大崎市 2  No.９０６２ , No.９０８０ ●県道(岩入一迫線)は、令和6年

 鳴子温泉⿁首  搬出期限は令和7年1月19日 11月22日(金)15時から冬期閉鎖

 荒雄岳国有林 除雪は致しませんので、早めの となります。

搬出をお願い致します。



三ツ峯山 山元土場

県道１４７号

旗坂キャンプ場

大和町 吉岡方面→

スプリングバレー仙台泉スキー場



旗坂キャンプ場

三ツ峯山元土場③

三ツ峯山元土場①～②

仙台泉スキー場方面

三ツ峯山元土場④



96

桑沼方面
↓

114

85

86

113

115

116

87

117

118

119

90112

91

92

93

94

95

101

97

98

99

102

103

104

105 106

107

108

↑
吉田方面

最終トラック回し

三ツ峯山
山元土場

①
巻立番号
3000番台

8988

111

122

121

109

123

110

120



三ツ峯山山元
土場
①

巻立番号
3000番台

79

78

仙台泉スキー場方面 →

旗坂キャンプ場方面
↓

駐
車
場

トラック回転場

桑沼

ハナス沼

124

100

82 8083

84
81



トラック回転場

↑ 
桑沼・スプリングバレー方面

三ツ峯山山元土場
②

巻立番号
3000番台

旗坂キャンプ場方面
↓

39
40

53

66 52

65

64

6963

51

50

62

70

54
67

55

56

登山道



↑ 
桑沼・スプリングバレー方面三ツ峯山山元土場

③
巻立番号
3000番台

旗坂キャンプ場方面
↓

登山道

61

68

57

59

58

73

49

4847

76

74

77

75

72

71



↑ 
桑沼・スプリングバレー方面

三ツ峯山山元土場
③

巻立番号
3000番台

旗坂キャンプ場方面
↓

41

42

43

46



三ツ峯山山元土場
④

巻立番号
3000番台

2827

旗坂キャンプ場まで4.4㎞
↓

↑
仙台泉スキー場方面

分岐まで2.5㎞

29

30
31

32

33

36

37

34

35



【 売 払 明 細 書 】

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課：課税出荷者分の合計　免：免税出荷者分の合計

R06/11/09印刷日 [ ]共販日 [ 202 回 R06/11/18 ]山元土場販売 1PAGE：

3076
スギ 4.00

合板材

18
20
22
24
26
28

46 9.606

3
9

16
8
7
3

0.390
1.440
3.104
1.840
1.890
0.942

委託06-3076(三ツ峯)

3086
スギ 4.00

合板材

147 38.390

委託06-3086(三ツ峯)

3107
スギ 4.00

合板材

109 29.788

委託06-3107(三ツ峯)

3114
スギ 4.00

合板材

16 5.730

委託06-3114(三ツ峯)

3120
カラマツ 4.00

低質材

60 13.732

委託06-3120(三ツ峯)

16 1 0.102
18 4 0.520
20 12 1.920
22 21 4.074
24 37 8.510
26 31 8.370
28 17 5.338
30 12 4.320
32 7 2.870
34 4 1.848
36 1 0.518

18 1 0.130
20 11 1.760
22 20 3.880
24 18 4.140
26 24 6.480
28 11 3.454
30 11 3.960
32 6 2.460
34 4 1.848
36 2 1.036
40 1 0.640

24 0.2301
26 0.8103
28 0.6282
30 1.8005
32 0.8202
34 0.9242
36 0.5181

18 1 0.130
20 15 2.400
22 10 1.940
24 15 3.450
26 11 2.970
28 3 0.942
30 3 1.080
32 2 0.820

46 9.606 147 38.390 109 29.788 16 5.730 60 13.732



門前山山元土場

林道入口



門前山山元土場
4000番台

ト
ラ
ッ
ク
回
転
場

65

70

ゲート鍵番号
9601

水
月
林
道

44

45

47

46

63

58

62

69

60

61

66

59

55

64

67

56

68

57



【 売 払 明 細 書 】

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課：課税出荷者分の合計　免：免税出荷者分の合計

R06/11/09印刷日 [ ]共販日 [ 202 回 R06/11/18 ]山元土場販売 1PAGE：

4055
アカマツ 2.00

低質材

10

36.061

36.061

委託06-4055(門前山)

4056
スギ 2.00

低質材

73.382

委託06-4056(門前山)

4057
スギ 2.00

低質材

70.308

委託06-4057(門前山)

4060
スギ 2.00

低質材

49.064

委託06-4060(門前山)

4067
スギ 2.00

低質材

72.828

委託06-4067(門前山)

4068
スギ 2.00

低質材

78.019

委託06-4068(門前山)

4069
アカマツ 2.00

低質材

40.925

委託06-4069(門前山)

4070
その他広葉樹 2.10

低質材

5.502

委託06-4070(門前山)

10 73.382 10 70.308 10 49.064 10 72.828 10 78.019 10 40.925

10 5.502

36.061 73.382 70.308 49.064 72.828 78.019 40.925

5.502





1

4

2

220

7

3

5 6

8

4

2

22

2

7001 7002

2



【 売 払 明 細 書 】

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課：課税出荷者分の合計　免：免税出荷者分の合計

R06/11/09印刷日 [ ]共販日 [ 202 回 R06/11/18 ]山元土場販売 1PAGE：

7001
スギ 2.00

低質材

10

83.966

83.966

委託06-7001(大谷川)

7002
スギ 2.00

低質材

71.442

委託06-7002(大谷川)

7003
スギ 2.00

低質材

84.823

委託06-7003(大谷川)

7004
アカマツ 2.00

低質材

76.255

委託06-7004(大谷川)

7005
スギ 2.00

低質材

63.617

委託06-7005(大谷川)

7006
スギ 2.00

低質材

36.590

委託06-7006(大谷川)

10 71.442 10 84.823 10 76.255 10 63.617 10 36.590

83.966 71.442 84.823 76.255 63.617 36.590



岩魚沢林道

入り口



岩
入
一
迫
線

県
道
２
４
９

43

岩魚沢林道

山
王
林
道

岩魚沢林道入口から山
王起点まで約2.2km

土場位置図（岩魚沢山元土場） 6-9000番台

61

53

49

57

56

48

73

72

62

63

7176

79

80

64

65 67 68 70 74

69

8175

7878

77



【 売 払 明 細 書 】

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課：課税出荷者分の合計　免：免税出荷者分の合計

R06/11/09印刷日 [ ]共販日 [ 202 回 R06/11/18 ]山元土場販売 1PAGE：

9062
スギ 4.00

低質材

18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
46

165 53.276

1
11
25
14
35
22
17
10
11
5
6
5
1
2

0.130
1.760
4.850
3.220
9.450
6.908
6.120
4.100
5.082
2.590
3.468
3.200
0.706
1.692

委託06-9062(岩魚沢)

9080
スギ 4.00

合板材

308 82.754

委託06-9080(岩魚沢)

18 3 0.390
20 18 2.880
22 55 10.670
24 71 16.330
26 68 18.360
28 38 11.932
30 27 9.720
32 18 7.380
34 6 2.772
36 2 1.036
38 1 0.578
42 1 0.706

165 53.276 308 82.754


